
                                       

   

 

No ．３

発 行 日 R ２． ４．２０

発行責任者 校長 橋本ゆかり

明日から新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休業に入ります

３月の臨時休業が終わり，新学期をスタートして２週間。制約の多い中でも，富田っ子たちは，毎

日勉強や，運動に取り組み，自覚を持って生活しています。特に６年生のあいさつや清掃の取り組

みはすばらしく，下級生のお手本になっています。さあ，これからさらに本格的になっていく学習など

に頑張っていこうというときに，残念ながら，郡山市でも「臨時休業」がまた決定されました。子ども

たちの安全を守ることを第一と考えての休業です。今は，みんなで耐えて，この難局を乗り越えなけ

ればならないと思います。ご理解をお願いいたします。詳細は，臨時休業についてのお便りをご覧く

ださい。

今回の臨時休業は大型連休明けまでの予定です。人と人との接触をできるだけ減らし，感染を

防ぐことが大きな目的になります。この目的に沿いながら，今後，また，楽しく学校生活に復帰でき

るように 規則正しく，健康に気を配りながら，毎日の生活を送れるよう，ご家庭も大変かと思いま

すが，ご協力をお願いいたします。

また，今後の連絡については，緊急メールおよび，学校ホームページを通じての情報発信となり

ます。ホームページを時々確認くださいますようお願いします。感染の状況によっては，様々な変更

なども予想されます。市からの連絡や通知が入った際にもホームページに掲載いたします。５月６

日までに予定されている行事も中止や延期について，再度確認して参りますので，よろしくお願い

します。

臨時休業あけには，また，精一杯，そして楽しく，学校生活に取り組めるよう学校では準備を続け

ます。どうぞ，事故なく休業日を過ごせますよう，重ねてお願いいたします。

家庭の交通安全推進委員委嘱状交付式

富田交番署員の方がおいでになり，６年生の代表児童に家庭の

交通安全推進委員の委嘱状が交付されました。６年生の全員が家

庭の交通安全推進委員を委嘱されました。責任感あふれる６年生

の取り組みに大いに期待したいと思います。

全校児童に交通安全を守る大切さについてのお話もありました。

狭く交通量の多い道路が多い地域です。絶対に飛び出しはしな

い，自転車に乗るときにはヘルメットをかぶるを必ず守って事故０の

１年にしましょう。ご家庭でも短い時間で繰り返しの声かけの継続をお願いします。

 

 

４月１０日(金)に全校生徒にマスクを２枚配付しました。地域の方から寄付していただいたもので
す。貴重なものをいただき，心から感謝申し上げます。
また、今後、国から布マスクが送られてくる予定です。配付の方法については、決まり次第ホームペ

ージなどでお知らせします。


